ESTADO DO PARÁ
 CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
 Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

 REQUERIMENTO N° 003/2024

 Proponente:  VEREADOR LUCIVALDO CRUZ ARAGÃO

 Senhor Presidente, nobres colegas Vereadores.

 Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do
 povo venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário
 desta Casa de Leis, que:

 ●  Seja  oficiado  ao  Poder  Executivo  Municipal,
 solicitando  um  Sistema  de  Abastecimento  de  água
 para a Vila de São Joaquim de Ituquara.

 Justificativa

 O  presente  pedido  tem  como  objetivo  atender  a  demanda  da
 população  Ituquarense,  considera-se  que  existe  um  sistema  de
 água  muito  antigo,  e  devido  ao  aumento  populacional  da
 comunidade  esse  sistema  está  sobrecarregado,  dificultando  a
 distribuição de água para as residências.

 Baião, 23 de maio de 2024

 .............................................................................

 LUCIVALDO CRUZ ARAGÃO
 Vereador – MDB

 Página  1  de  3